COMISION NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
PRINCIPAL SIEFORE BASICA 60-64 , S.A. DE C.V.
SOCIEDAD DE INVERSION ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

TIPO DE SOCIEDAD DE INVERSION : BASICA
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

(Cifras en Miles de Pesos)

POR LOS PERIODOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 y 2024

o Principal”

2024

Ingresos por la venta de valores
Intereses, dividendos, premios y derechos
Resultado cambiario / Otros productos

Resultados por con inancieros Derivados.
INGRESOS NETOS
Costo de ventas de valores
Gastos generales.
Comisiones sobre saldos
EGRESOS NETOS
UTILIDAD DE OPERACION

Otros Resultados Integrales
Plus (Minus) Valias

UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO

ING. JOSE MARIA BOLIO BARAJAS
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces.

10,822,753
1,008,502
58,301
23,161
11,796,115
10,173,273
2,096
98,056

10,273,425

1,522,690

899,157

2,421,848

C.P. MARIA DEL ROSARIO GONZALEZ MORALES
Contador General

6,860,195
1,199,956
70.779
359,032
8,489,961
6,775,563
1,704
125,264

6,902,531

1,587,430

579,237

2,166,667

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces.

El presente Estado Financiero se formul de conformidad con las reglas de agrupacion de cuentas establecidas por la Comision Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

Los presentes Estados Financieros del tercer trimestre de 2025 fueron aprobados por el Consejo de Administracion de Principal Siefore Basica 60-64, S.A. de C.V. con fecha 20 de Octubre de 2025,



