## COMISION NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

## PRINCIPAL SIEFORE BASICA 60-64, S.A. DE C.V.

SOCIEDAD DE INVERSION ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

TIPO DE SOCIEDAD DE INVERSION: BASICA

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

(Cifras en Miles de Pesos)

POR LOS PERIODOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 y 2024



		2025	2024
		10.822.753	6.860.195
ngresos por la venta de valores		10,822,753	1.199.956
ntereses, dividendos, premios y derechos Resultado cambiario / Otros productos		1,008,502 -58,301	70.779
Resultados por Intermediación con Instrumentos Financieros Derivados		23,161	359,032
tesuitados por intermediación con instrumentos Financieros Denvados		23,161	359,032
	INGRESOS NETOS	11,796,115	8,489,961
costo de ventas de valores		10.173.273	6.775.563
Bastos generales		2.096	1.704
comisiones sobre saldos		98,056	125.264
omisiones source saldes		50,000	120,204
	EGRESOS NETOS	10,273,425	6,902,531
	UTILIDAD DE OPERACIÓN	1,522,690	1,587,430
Otros Resultados Integrales			
Plus (Minus) Valías		899,157	579.237
rios (rimas) valias		688,137	318,231
	UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO	2,421,848	2,166,667

ING. JOSE MARÍA BOLIO BARAJAS Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y verace

Contador General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces.

El presente Estado Financiero se formuló de conformidad con las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

Los presentes Estados Financieros del tercer trimestre de 2025 fueron aprobados por el Consejo de Administración de Principal Siefore Básica 60-64, S.A. de C.V. con fecha 20 de Octubre de 2025.